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                 NIEDZIELA (dnia 20 marca) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Józefy Wysowskiej z okazji 70 urodzin   

9,30 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem św. Józefa w intencji całej rodziny 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jakuba z okazji urodzin; Liturgia chrzcielna 

15,45 Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym 

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Gruchel o zdrowie i B. błogosławieństwo  

               PONIEDZIAŁEK  (dnia 21 marca) 

7,00 Za †† Antoniego Błahuta w 26 rocznicę śmierci, żonę Marię, Lucynę, rodziców, 

rodzeństwo, 2 szwagrów, bratową, rodzinę Gruszczyków 

17,00 Za † Wandę Korycką               

                WTOREK (dnia 22 marca) 

7,00 Za  dusze w czyśćcu cierpiące 

17,00 Za † Edwarda Bohdziula, od córki Agnieszki z rodziną               

                 ŚRODA (dnia 23 marca) 

7,00 1.Za † Teklę Bystroń, od rodziny Kisiała; 2. Za † Stanisława Gąsiorowskiego w 30 

dzień po śmierci, od Jadwigi oraz (poza parafią): od Barbary, Grzegorza Kamińskich z 

rodziną; od żony Janiny i syna Tomasza; od Kamili i syna Tomasza   

17,00 Za †† Emilię Sierotowicz i Franciszka               

                 CZWARTEK (dnia 24 marca), Narodowy Dzień Życia 

7,00 Za † córkę Beatę w 13 rocznice śmierci  

17,00 1.Za †† mamę Joannę w 1 rocznicę śmierci, ojca Karola i braci;  

                2. Za  żonę Jadwigę Zająć w 1 rocznicę śmierci 

                PIĄTEK (dnia 25 marca), uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
7,00 Za †† mamę Matyldę Starowicz w 18 rocznicę śmierci, tatę Władysława, siostrę 

Agatę Kubasiak; Droga Krzyżowa 

9,00 O rychły triumf Niepokalanego Serca NMP w mojej duszy, w mojej rodzinie, w mo-

jej parafii, w Ojczyźnie i na świecie 

17,00 Droga Krzyżowa, Za †† Marię Herok i Józefa, rodziców i rodzeństwo z obu stron             

               SOBOTA (dnia 26 marca) 

7,00 Za † Edwarda Bohdziula, od Olki Wiśniewskiej z rodziną 

17,00  W intencji Barbary i Antoniego z podziękowaniem za wysłuchane modlitwy             

              NIEDZIELA (dnia 27 marca) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Seweryna z okazji urodzin   

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wspólnoty Żywego Różańca naszej parafii oraz za 

zmarłych członków róż różańcowych 

11,30 1.W intencji córki Dominiki z okazji urodzin z prośbą o błogosławieństwo Boże dla 

całej rodziny;  2. W intencji Justyny i Krystiana z okazji rocznicy ślubu oraz ich dzieci 
15,50 Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym 

16,30 Za † Teresę Gorzołka, od męża  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

NIEDZIELA, 20 III 2022 r. 

 

Słowo Boże głosi dziś ks. Tomasz Sroka, dyrektor Katolickiego Liceum Ogólno-

kształcącego w Cieszynie. 

 Dziś o g. 15,50 zapraszamy na  nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. 

  

 Na nabożeństwo Drogi Krzyżowej zapraszamy w piątek o g. 17 (przedtem 

wypominki za zmarłych), krótkie rozważania Drogi Krzyżowej będą też w piątek 

po rannej Mszy św. 

 

 W piątek obchodzić będziemy uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jest to 

zarazem Dzień Świętości Życia. Ofiara zebrana w tym dniu do puszek jest prze-

znaczona na Dom Matki i Dziecka. W naszym kościele Msze św. będą o g. 7, 9 i 

17 (po Drodze Krzyżowej), podczas każdej Mszy św. osoby chętne mogą podjąć 

dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego (formularze można zabrać ze stolika 

i wypełnione przynieść na Mszę św. w piątek). W tym dniu modlimy się też za 

naszą diecezję w 30 rocznicę jej erygowania. Z racji uroczystości nie ma obowiąz-

ku zachowania w tym dniu wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. 

 

 W sobotę po rannej Mszy św. – spotkanie Apostolatu Maryjnego. 

 Rekolekcje dla uczniów naszej Szkoły Podstawowej odbędą się w przy-

szłym tygodniu od 28 do 30 marca.  

  

 W zakrystii trwają zapisy na pielgrzymkę pieszą do Łagiewnik (30 IV – 3 

V) – do grupy św. Alberta, a także na wyjazd na Drogę Krzyżową do Kalwarii 

Zebrzydowskiej 2 kwietnia. 

  

 Bóg zapłać mieszkańcom  ul. Górny Bór 8b za sprzątanie kościoła i ofiarę 

na kwiaty, dekorację wielkopostną i Mszę św. W najbliższą sobotę prosimy o 

sprzątanie mieszkańców Międzyświecia.   

 

 Dziś przed kościołem do puszek będą zbierane ofiary na pomoc misjona-

rzom w akcji „Ad gentes”. 

 Bóg zapłać za ofiary ub. niedzieli na pomoc świąteczną dl apotrzebujących 

naszej parafii (2780,10 zł). Dziękujemy ofiarodawcom za udział w zbiórce darów 

organizowanej przez Caritas diecezji dla ofiar wojny na Ukrainie. Dary z naszego 

dekanatu zostały przekazane do Archidiecezjalnego Ośrodka w Brzuchowicach  

koło Lwowa, które udziela stałej pomocy uchodźcom. 

 
    



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 12(370/2022),  dnia 20 marca 2022 r.  

 

W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3 

Nawrócenie               4 

Kancelaria  
parafialna czynna : 

pon. i pt. g. 8 - 9; 

wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy, piątki i soboty 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 

tygodnia  g.16,30-17 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
po każdej Mszy św. 
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Czytanie z  Księgi Wyjścia 

         Mojżesz pasł owce swego teścia, Jetry, kapłana Madiani-

tów, zaprowadził pewnego razu owce w głąb pustyni i przy-
szedł do góry Bożej Horeb. Wtedy ukazał mu się Anioł Pański 

w płomieniu ognia, ze środka krzewu. Mojżesz widział, jak 

krzew płonął ogniem, a nie spłonął od niego. Wtedy Mojżesz 

powiedział do siebie: Podejdę, żeby się przyjrzeć temu niezwy-

kłemu zjawisku. Dlaczego krzew się nie spala? Gdy zaś Pan 

ujrzał, że Mojżesz podchodził, żeby się przyjrzeć, zawołał Bóg 

do niego ze środka krzewu: Mojżeszu, Mojżeszu! ... 

Czytanie z  1 Listu św. Pawła do Koryntian 

Nie chciałbym, bracia, żebyście nie wiedzieli, że nasi ojcowie 

wszyscy, co prawda, zostawali pod obłokiem, wszyscy przeszli 

przez morze, i wszyscy byli ochrzczeni w [imię] Mojżesza, w 

obłoku i w morzu; wszyscy też spożywali ten sam pokarm du-

chowy i pili ten sam duchowy napój...  

Ewangelia według świętego Łukasza 

W tym czasie przyszli niektórzy i donieśli Mu o Galilejczy-

kach, których krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im 

odpowiedział: Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli większy-

mi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, że to ucierpieli? 

Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, 

wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemna-

stu, na których zwaliła się wieża w Siloam i zabiła ich, było 

większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jerozolimy? By-
najmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszy-

scy tak samo zginiecie. I opowiedział im następującą przypo-

wieść: Pewien człowiek miał drzewo figowe zasadzone w swo-

jej winnicy; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. 

Rzekł więc do ogrodnika: Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i 

szukam owocu na tym drzewie figowym, a nie znajduję. Wytnij 

je: po co jeszcze ziemię wyjaławia? Lecz on mu odpowiedział: 

Panie, jeszcze na ten rok je pozostaw; ja okopię je i obłożę na-

wozem; może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz je 

wyciąć.  

WPROWADZENIE 

Gromadzimy się przy ołta-

rzu Pana, aby skosztować i 

zobaczyć, jak dobry jest 

Pan, który nas powołał do 

zbawienia. On dał nam 

swojego Syna, aby stał się 

ofiarą przebłagalną za 

nasze grzechy i całego 

świata. Chrystus pragnie 

swoją miłość wlać w serca 

ludzkie. Po raz kolejny 

Jezus przypomina nam 

dzisiaj o potrzebie nawra-

cania, czyli powrotu do 

Niego. Bóg jest cierpliwy 

wobec nas, czeka na decy-

zję człowieka. Bóg w kie-

runku człowieka robi 99 

kroków, ale jeden pozosta-

wia nam.  Gdy nie stawia-

my przeszkody i przyjmuje-

my ten wielki dar, potrafi-

my wtedy miłością roz-

świetlić całe nasze życie. 

Nawrócenie 

 Już III niedziela Wielkiego Postu. W tym okresie, 

poprzez między innymi niedawno przeżyte rekolekcje jeste-

śmy wzywani do nawrócenia. Co znaczy nawrócić się? Na 

to pytanie odpowiada nam Słowo Boże dzisiejszej niedzieli. 

Wskazuje ono na dwa istotne elementy nawrócenia. 

 Pierwszym elementem chrześcijańskiego rozu-

mienia nawrócenia jest działanie Boga, który w miłosier-

dziu swoim lituje się nad grzesznikiem i podaje mu rękę; 

sam człowiek nie może się wyzwolić z niewoli grzechu, 

podobnie jak naród izraelski o własnych siłach nie mógł 

wyjść z niewoli egipskiej. Taką niewolą egipską można 

nazwać każdy grzech. I tak jak Bóg w Starym Testamen-

cie powołał Mojżesza, by był pośrednikiem w wyzwole-

niu ludu z niewoli, tak w Nowym posłał Chrystusa - no-

wego Mojżesza, żeby wyzwolił nowy Lud Boży z niewo-

li grzechu. Chrystus stanął po stronie grzeszników. Nie 

czekał, aż przyjdą do Niego nawróceni i skruszeni, ale 

On sam szukał zagubionych grzeszników i sprowadzał 

ich do owczarni. 

 Ale jest też drugi element właściwego rozumienia 

nawrócenia - jest nim udział człowieka w tym Bożym 

dziele jednania, jego przemiana życia. Jezus, tak jak pro-

rocy, wzywał do nawrócenia cały lud: „Jeśli się nie na-

wrócicie, wszyscy podobnie zginiecie”. Nawiązując do 

nieszczęść, które znali Jego słuchacze, przestrzega nas 

przed błędnym rozumieniem nawrócenia. Wielu bowiem 

uważa, że wezwanie Jezusa do nawrócenia odnosi się 

tylko do wielkich grzeszników. To oni winni się nawra-

cać. My natomiast nikogo nie zabiliśmy, ani nie spalili, 

więc nie mamy się z czego nawracać. To jest wielka po-

kusa, z której chce nas wyrwać Jezus. Dlatego dwukrot-

nie powtarza w tym krótkim fragmencie słowo wszyscy. 

Wszyscy potrzebujemy nawrócenia, wszyscy i zawsze, 

ponieważ wszyscy jesteśmy grzesznikami. Nawrócenie 

nie kończy się tylko uznaniem i wyznaniem  swego grze-

chu, ale domaga się całkowitego  odejścia od niego. Jest 

to po prostu przejście z niewoli grzechu pod panowanie 

Jezusa. 
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